様式２

会 議 録
会議の名称 三郷市立新和小学校 第３回学校運営協議会

開催日時 令和７年１月２８日（火）

（開会）１０時４０分     （閉会）１３時１０分

開催場所 三郷市立新和小学校 校長室

出席者氏名

（委員）

（校長も含めて記載）

島根 正男 委員  菊名 尊 委員  荻野 重夫 委員

校長 大河原 正行  教頭 森 正樹  教頭 野口 京子

欠席者氏名

（委員）

田村 公平 委員  篠田 英明 委員

傍聴者 ０名

議題 （１）１年間の教育活動をふり返って

（２）来年度に向けて

（３）次年度の委員について

（４）授業参観（学校関係者評価委員と合同）

（５）会食（給食）

（６）学校評価シートの記入・提出

協
議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）１年間の教育活動をふり返って

（大河原校長）

・教育活動への支援の御礼

・働き方改革による行事や成績事

務の削減

・全国レベルのコンクール表彰者

の紹介

（２）意見交換

  ・学校と地域とのコミュニケーシ

ョンについて

  ・学校評価の難しさ

  ・運営協議会の人選についての協

議

・働き方改革との兼ね合いにより

行事への参加や参観の機会が減

ってきた。地域を巻き込んでほし

い。少ない（運営協議会の）開催

の中、学校評価は難しい。委員に

は教育活動を知る人を。

（３）次年度の学校運営協議会員の選

出について

・内定者、戸田さん（おひさま元代

表）、田中 進さん（SGL）

・次年度継続していただけるか確

認

配付資料 ・学校だより裏面（１２・１月号）

・表彰者一覧（ポスター・作文コンクール、読書フェスティバ

ル関係）、一部の児童作品のコピー

・令和７年度の年間計画